
Tirsdag 24 marts 2015 i Hadsten Hallens cafeteria.

Fremmødte i alt: 20

1. Velkomst samt valg af dirigent

Dirigent blev Kent Stenfeldt, som konstaterede at generalforsamlingen var lovlig varslet og dermed beslutningsdygtig.

2. Formandens beretning

Det har været et år med stort og småt - nok overvejende småt. Årets største hurdle har været gennemførelsen af sidste års generalforsamlingsbeslutning om at håndhæve reglerne om hækklipning ud til fortove og stier. Bestyrelsen udsendte først en seddel sammen med kontingentopkrævningen, hvor reglerne blev "genopfrisket" og der blev sat en tidsfrist for klipning. Derefter fulgte en "rykkerskrivelse" til de, der efter fristens udløb (medio august) ikke havde klippet hækken i henhold til reglerne, og til slut personlig henvendelse til de sidste (2), der stadig ikke var kommet med. Den fremgangsmåde - og især den måske lidt kontante ordlyd i de udsendte skrivelser - har fået en blandet modtagelse, og nogle har givet udtryk for, at de mente, bestyrelsen burde holde sig for god til at skrive den slags til medlemmerne. Jeg mener egentlig bare, at vi har gjort hvad der var nødvendigt, for vi har jo ramt præcist det niveau, der skulle til for at få alle til efterleve de fælles retningslinier; hvis vi havde holdt en mere "diplomatisk" tone, ville der efter min bedste vurdering have været væsentlig flere, der havde tænke at "det behøver vi ikke tage os af", og så ville vi ikke have nået målsætningen: at få alle hække klippet ind til fortovskanten. Det er nu lykkedes for første gang i de 23 år, formanden har boet i kvarteret - måske længere. Bedømt på reaktionerne skal vi nok få brug for at minde nogen om reglerne igen - men så gør vi det.

Vi har som altid fået fejtet og ryddet sne og vi har kunnet holde prisen på vintervedligehold nede på samme niveau som tidligere år.

Som det blev sagt sidste år, er der i årets løb blevet lavet båndlapning af asfalten på stamvejene, men der er ikke blevet lavet flere fortovsarbejder. Vi har kigget på forslaget om at sænke fortovene ud mod stamvejene af hensyn til kørestolsbrugere og dårligt gående. Det er anslået til at koste ca. 20-25.000 pr. fortov, hvis det skal laves separat, men kun ganske lidt ekstra i forbindelse med omlægning af fliser. Derfor vil vi som udgangspunkt ikke lave det på de ny renoverede fortove men tage det med i fremtidige projekter.

Et andet flisearbejde, der ikke er blevet til noget endnu, er genbrug af de gemte fliser fra

fortovene som underlag under bænkene på legepladsen. Det må blive til et fælles forårs- eller sommerprojekt sammen med Tyregården.

Vi er blevet opfordret til at igangsætte aktiviteter omkring nabohjælp, især i lyset af de relativt mange indbrud. Det har vi vendt i bestyrelsen og er kommet til, at det nok primært er noget, de enkelte "naboer" må aftale indbyrdes; der er ikke meget foreningen kan bidrage med ud over at opfordre alle til at hjælpe hinanden.

Bestyrelsen blev også sidste år opfordret til at gøre noget ved parkerede kassevogne på stikvejene, specielt ansporet af en konkret sag. Den konkrete sag har vi - i dette tilfælde primært formanden - ikke fået gjort meget ved, for vi er startet med at undersøge, hvad de gældende regler egentlig er på området og er foreløbig nået frem til, at der i Favrskov Kommune ikke er nogen, og at vi derfor ikke har noget grundlag for at bede en grundejer om at flytte sin bil. Den problemstilling vil vi gerne snakke lidt mere om under et senere punkt, for det er et tilbagevendende emne - og hermed vil jeg slutte bestyrelsens beretning.

3. Fremlæggelse af reviderede regnskab

Regnskabet 2014 og budget 2015 blev omdelt, gennemgået og godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer

Ingen forslag modtaget.

5. Valg

På valg til bestyrelsen var Formand Carsten Knudsen, Lasse S. Christensen, Kim Baarup og Jes Jessen som alle modtog genvalg.

Genvalg til Suppleanter Jens Hvass (1. suppleant) og Carl Åge Pedersen (2. suppleant).

Genvalg til Revisor P.E. Handberg

Genvalg til Revisorsuppleant Kent Stenfeldt

6. Eventuelt

Nabohjælp:

Der er en del indbrud i området og der blev opfordret til at man taler med sine naboer og eventuelt tilmelder sig Nabohjælp (<http://www.nabohjælp.dk/>).

Bestyrelsen sender lidt materialer angående nabohjælp ud sammen med kontingent opkrævning.

Fortov:

Fortovet ved Islandsvej 6 er undermineret – bestyrelsen er i kontakt med kommunen, men der er hidtil ikke sket noget – der ligges mere pres på kommunen.

Bestyrelsen blev opfordret til at se på stien ved Islandsvej 10, da den er ødelagt.

Hæk:

Grundejer som har hæk ud mod stierne forespurgte om det er muligt at få bommen for enden af stierne åbnet i forbindelse med hækklipning – bestyrelsen spørger kommunen.

Bestyrelsen blev opfordret til at kigge på træerne der rager ud over især stierne og nedfaldne blade, da bladene ligger hele året, med fare for at der er glat.

Parkering på stikveje:

Favrskov Kommune har ikke nogen regler for området, og at vi derfor ikke har noget grundlag for at bede en grundejer om at flytte sin bil.

Bestyrelsen henstiller til at man ikke parkerer på stikveje så det er til gene eller fare for andre.

Vedligeholdelse af vandhul:

Der blev spurgt til at vandhullet ikke skulle vedligeholdes noget mere, men Favrskov forsyning renses det 2 gange om året og det mener bestyrelsen at det er tilstrækkeligt.

Læbæltet:

Efter at Kirkevej er spærret for tung trafik kommer der mere tung trafik på Nordre Ringvej, og efter kommunen har fjernet ½ delen af træerne så fungerer læbæltet ikke – bestyrelsen spørger kommunen om de har tænkt sig at gøre mere ved læbæltet.